

## СОБЫТИЯ НЕДЕЛИ

| ИНДЕКСЫ           | Значение   | Δ нед., %     | Δ с н.г., %  |
|-------------------|------------|---------------|--------------|
| KASE              | 3 377,47   | 6,5%          | -5,3%        |
| MOEX              | 2 470,48   | 0,0%          | -35,9%       |
| DOW JONES         | 32 944,19  | -2,0%         | -10,0%       |
| S&P500            | 4 204,31   | 0,8%          | -12,3%       |
| NASDAQ COMP       | 12 843,81  | -3,5%         | -18,9%       |
| FTSE100           | 7 155,64   | 2,4%          | -4,7%        |
| EUROSTOXX50       | 3 686,78   | 3,7%          | -14,9%       |
| NIKKEI225         | 25 162,78  | -3,2%         | -14,1%       |
| HANG SENG         | 20 553,79  | -6,2%         | -11,7%       |
| SHANGHAI COMP     | 3 309,75   | -4,0%         | -8,9%        |
| ГЦБ               | Доходность | Δ за нед., бп | Δ с н.г., бп |
| US 10Y            | \$ 2,00    | 26,2          | 36,5         |
| UK 10Y            | £ 1,49     | 28,3          | 40,6         |
| KAZAKS-25         | \$ 4,83    | 120,5         | 337,8        |
| RUSSIA-26         | \$ 88,46   | 4375,3        | 8594,8       |
| TURKEY-25         | \$ 7,88    | 18,2          | 100,3        |
| ТОВАРНЫЙ РЫНОК    | Значение   | Δ нед., %     | Δ с н.г., %  |
| Brent, \$/барр.   | 112,67     | -4,6%         | 42,7%        |
| Золото, \$/унц.   | 1 988,46   | 0,90%         | 10,4%        |
| Серебро, \$/унц.  | 26,16      | 1,4%          | 14,7%        |
| Пшеница, \$/буш.  | 11,07      | -8,5%         | 46,0%        |
| ВАЛЮТНЫЙ РЫНОК    | Значение   | Δ нед., %     | Δ с н.г., %  |
| U.S. Dollar Index | 99,12      | 0,48%         | 3,0%         |
| EUR-USD           | 1,09       | -0,15%        | -3,4%        |
| USD-KZT           | 524,87     | 2,88%         | 20,7%        |
| USD-RUB           | 118,69     | -1,21%        | 59,2%        |
| USD-TRY           | 14,77      | 3,99%         | 12,5%        |
| KASE              | Ставка     | Δ за нед., бп | Δ с н.г., бп |
| TONIA             | 13,98      | -1,62%        | 39,9%        |
| TWINA             | 13,21      | -7,30%        | 35,3%        |

источник: Bloomberg, KASE

## Мировые рынки

По итогам пятничных торгов индексы показали отрицательную динамику. Индекс Dow Jones Industrial Average снижается пятую неделю подряд. После торгов индекс Dow Jones Industrial Average снизился на 0,69% и составил 32 944,19 пункта. Standard & Poor's 500 уменьшился на 55,21 пункта до 4 204,31 пункта. Nasdaq Composite снизился за пятницу на 2,18% и составил 12 843,81 пункта.

**Goldman Sachs во второй раз** в этом году понизил свой целевой прогноз для индекса S&P 500 до конца 2022 года с 4 900 до 4 700 пунктов. Об этом сообщает CNBC. Также был понижен прогноз роста ВВП США на 2022 год до 1,75% с 2% на фоне продолжающегося усиления инфляции в США, в том числе из-за скачка цен на энергоресурсы.

**Годовая инфляция в США** по итогам февраля достигла 7,9% и показала очередной максимум с января 1982 года. По мнению аналитиков, на фоне обострения геополитической ситуации вокруг Украины и роста цен на энергоносители инфляция превысит 8% и продолжит ускоряться в этом году.

**Фондовые индексы Европы продемонстрировали** уверенный рост по итогам торгов в пятницу. Инвесторы активизировали покупки акций, воспользовались существенным снижением котировок за последнее время. Среди лидеров роста в Лондоне в пятницу были Polymetal International (+12%), Melrose Industries (+7,3%) и TUI AG (+2,6%), в Париже - Airbus SE (+3,8%) и EssilorLuxottica (+2,9%).

**Банком России введен** временный порядок операций с наличной валютой для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей до 10 сентября 2022 года. Так резиденты РФ могут получить наличные доллары США, японские иены, фунты стерлингов и евро в пределах 5 тыс. долларов США, и только для оплаты расходов по зарубежным командировкам. По другим инвалютам ограничений нет. Вместе с тем, нерезиденты не смогут получить наличные доллары США, японские иены, фунты стерлингов и евро.

## Новости Казахстана

**Национальным банком сохранена** базовая ставка на уровне 13,5% годовых с процентным коридором +/- 1,0 п.п. Соответственно, ставка по операциям постоянного доступа по предоставлению ликвидности составит 14,5% и по операциям постоянного доступа по изъятию ликвидности – 12,5%.

**Национальный банк сообщил**, что прорабатывает вопрос поставок дополнительного объема наличной иностранной валюты из ФРС США. На прошлой неделе для поддержания курса тенге объем валютных интервенций составил \$421,9 млн (59,2% от общего объема биржевых торгов).

**Народный банк в понедельник опубликует** результаты деятельности за 2021 год, по прогнозам аналитиков рост чистой прибыли может составить 28% по сравнению с итогами 2020 года.

**Консолидированная выручка Казтрансойла** по итогам 2021 года выросла на 1,26% и составила 238 млрд тенге. При этом консолидированная чистая прибыль сократилась на 9,6% до 50,6 млрд тенге.

Источники: Interfax, НБ РК, KASE, rbc

## ПАЕВЫЕ ФОНДЫ BCC INVEST

**ИПИФ «Центр Кредит - Разумный баланс»** предназначен для инвесторов, желающих инвестировать в инструмент, имеющий конкурентную по сравнению с банковскими депозитами ожидаемую доходность с диверсификацией рисков по валютам, видам финансовых инструментов (классам активов), странам и отраслям. Фонд инвестирует в финансовые инструменты, номинированные как в тенге, так и в долларах США и других «твердых» валютах. Валютная композиция портфеля Фонда динамически изменяется, исходя из соотношения потенциальной доходности и валютного риска.

**ИПИФ «Центр Кредит - Валютный»** подойдет для инвесторов, которые предпочитают консервативный стиль управления, обеспеченный стабильным приростом дохода. Инвестиционная стратегия Фонда направлена как на получение процентного дохода в валюте для выплаты дивидендов держателям паев, так и на получение дохода от прироста стоимости для защиты и сохранения капитала, при соблюдении норм диверсификации для снижения

| ИПИФ                        | 11.03.2022 | Доход-ть за 12 мес. | Доход-ть за 36 мес. |
|-----------------------------|------------|---------------------|---------------------|
| ЦентрКредит-Разумный Баланс | 5,09 ₸     | 22,39%              | 13,96%              |
| ЦентрКредит-Валютный        | \$98,18    | -1,58%*             | 3,36%*              |

\*доходность с учетом выплаченных дивидендов

ПРИБРАЙТЕ ПАИ ИПИФ BCC INVEST

## МОНИТОР ВЫБОРОЧНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ИДЕЙ ОТ BCC INVEST

| Эмитент                    | Тикер   | Сектор                  | Валюта | Цена 11.03.2022 | Целевая цена | Потенциал роста | Рекомендация |
|----------------------------|---------|-------------------------|--------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|
| Microsoft Corp             | MSFT    | Программное обеспечение | USD    | 280,07          | 374,00       | 33,5%           | покупать     |
| UnitedHealth Group         | UNH     | Медицинское страхование | USD    | 482,87          | 520,00       | 7,7%            | держать      |
| Народный Банк Казахстана   | HSBK KZ | Финансовые услуги       | KZT    | 126,99          | 214,00       | 68,5%           | покупать     |
| Народный Банк Казахстана   | HSBK LI | Финансовые услуги       | USD    | 8,80            | 19,92        | 126,4%          | покупать     |
| Kaspi.kz                   | KSPI LI | Финансовые услуги       | USD    | 42,75           | 142,00       | 232,2%          | держать      |
| Nike Inc                   | NKE     | Спорттовары             | USD    | 122,63          | 180,00       | 46,8%           | держать      |
| Verizon Communications Inc | VZ      | Телекоммуникации        | USD    | 53,04           | 61,00        | 15,0%           | покупать     |
| Mastercard Inc             | MA      | Финансовые услуги       | USD    | 324,79          | 450,00       | 38,6%           | покупать     |
| Micron Technology Inc      | MU      | Полупроводники          | USD    | 72,82           | 110,00       | 51,1%           | покупать     |
| Walmart Inc                | WMT     | Торговля                | USD    | 142,07          | 153,20       | 7,8%            | держать      |

Подробнее ознакомиться с инвестиционными идеями от BCC Invest можно пройдя по [ссылке](#).

МОНИТОР КАЗАХСТАНСКИХ ЕВРООБЛИГАЦИЙ

| Эмитент                   | Наименование бумаги   | Объем в обр-нии, млн | Валюта | Частота выплаты купона | Купон | Дата погашения | Цена    |         | Доходность |         | Рейтинг выпуска Moody's/S&P/Fitch | Мин. Лот |
|---------------------------|-----------------------|----------------------|--------|------------------------|-------|----------------|---------|---------|------------|---------|-----------------------------------|----------|
|                           |                       |                      |        |                        |       |                | Покупка | Продажа | Покупка    | Продажа |                                   |          |
| <b>КОРПОРАТИВНЫЕ</b>      |                       |                      |        |                        |       |                |         |         |            |         |                                   |          |
| ФНБ Самрук-Казына         | SAMRUK 2 10/28/26     | 500,0                | USD    | П/Г                    | 2,000 | 28.10.2026     | 87,33   | 88,04   | 5,113      | 4,925   | --/BBB-/BBB                       | 200 000  |
| Банк развития Казахстана  | DBKAZ 4 1/8 12/10/22  | 1 264                | USD    | П/Г                    | 4,125 | 10.12.2022     | 96,69   | 97,82   | 8,850      | 7,209   | Вaa3/BB+/BBB-                     | 200 000  |
|                           | DBKAZ 6 03/23/26      | 106,7                | USD    | П/Г                    | 6     | 23.03.2026     | 94,03   | 96,75   | 7,756      | 6,938   | Вaa3/BB+/BBB-                     | 100 000  |
|                           | DBKAZ 2.95 05/06/31   | 500,0                | USD    | П/Г                    | 2,950 | 06.05.2031     | 83,06   | 83,81   | 5,313      | 5,197   | Вaa3/--/BBB-                      | 200 000  |
| НК Қазақстан Темір Жолы   | KTZKZ 6.95 07/10/42   | 883                  | USD    | П/Г                    | 6,95  | 10.07.2042     | 104,87  | 108,61  | 6,513      | 6,198   | Вaa3/BB-/BBB-                     | 200 000  |
|                           | KTZKZ 3.638 06/20/22  | 250                  | CHF    | Годовой                | 3,638 | 20.06.2022     | 83,77   | 93,08   | 75,379     | 31,197  | Вaa3/BB-/BBB-                     | 5 000    |
|                           | KTZKZ 3.250 05/12/23  | 185                  | CHF    | Годовой                | 3,25  | 12.06.2023     | 80,66   | 92,37   | 17,109     | 8,159   | Вaa3/BB-/BBB-                     | 5 000    |
| НК КазМунайГаз            | KZOKZ 4 3/4 04/24/25  | 500                  | USD    | П/Г                    | 4,75  | 24.04.2025     | 98,38   | 98,63   | 5,321      | 5,232   | Вaa3-/BBB-                        | 200 000  |
|                           | KZOKZ 4 3/4 04/19/27  | 1 000                | USD    | П/Г                    | 4,75  | 19.04.2027     | 97,45   | 98,07   | 5,327      | 5,185   | Вaa3/BB/BBB-                      | 200 000  |
|                           | KZOKZ 5 3/8 04/24/30  | 1 250                | USD    | П/Г                    | 5,375 | 24.04.2030     | 95,30   | 95,92   | 6,118      | 6,018   | Вaa3-/BBB-                        | 200 000  |
|                           | KZOKZ 3 1/2 04/14/33  | 750                  | USD    | П/Г                    | 3,500 | 14.04.2033     | 78,00   | 78,00   | 6,286      | 6,286   | Вaa3-/BBB-                        | 200 000  |
|                           | KZOKZ 5 3/4 04/19/47  | 1 250                | USD    | П/Г                    | 5,75  | 19.04.2047     | 81,75   | 83,34   | 7,354      | 7,193   | Вaa3/BB/BBB-                      | 200 000  |
|                           | KZOKZ 6 3/8 10/24/48  | 1 500                | USD    | П/Г                    | 6,375 | 24.10.2048     | 85,79   | 86,24   | 7,630      | 7,585   | Вaa3-/BBB-                        | 200 000  |
| Евразийский Банк Развития | EURDEV 4.767 09/20/22 | 500                  | USD    | П/Г                    | 4,767 | 20.09.2022     | 100,89  | 100,92  | 3,005      | 2,956   | Вaa1/BBB/-                        | 200 000  |
| КазТрансГаз               | KZTGKZ 4 3/8 09/26/27 | 706,3                | USD    | П/Г                    | 4,375 | 26.09.2027     | 91,45   | 91,87   | 6,225      | 6,130   | Вaa3-/BBB-                        | 200 000  |
| Tengizchevroil            | TENGIZ 4 08/15/26     | 1 000                | USD    | П/Г                    | 4     | 15.08.2026     | 88,45   | 88,94   | 6,443      | 6,271   | Вaa2/BBB/-                        | 200 000  |
|                           | TENGIZ 2.625 08/15/25 | 500                  | USD    | П/Г                    | 2,625 | 15.08.2025     | 92,19   | 92,41   | 6,041      | 5,980   | Вaa2/BBB/-                        | 200 000  |
|                           | TENGIZ 3.250 08/15/30 | 750                  | USD    | П/Г                    | 3,250 | 15.08.2030     | 84,61   | 85,70   | 5,565      | 5,385   | Вaa2/BBB/-                        | 200 000  |
| <b>БАНКИ</b>              |                       |                      |        |                        |       |                |         |         |            |         |                                   |          |
| Банк ЦентрКредит          | CCBNKZ 0 Бессрочные   | 80,9                 | USD    | Квартал.               | 6,531 | Бессрочн.      | 95,50   | 98,36   | 6,561      | 6,331   | Сaa3/-/-                          | 150 000  |
| <b>СУВЕРЕННЫЕ</b>         |                       |                      |        |                        |       |                |         |         |            |         |                                   |          |
| Министерство финансов РК  | KAZAKS 3 7/8 10/14/24 | 1 500                | USD    | П/Г                    | 3,875 | 14.10.2024     | 98,34   | 99,64   | 4,562      | 4,022   | Вaa3/BBB-/BBB                     | 200 000  |
|                           | KAZAKS 5 1/8 07/21/25 | 2 500                | USD    | П/Г                    | 5,125 | 21.07.2025     | 100,30  | 101,52  | 5,024      | 4,627   | Вaa3/BBB-/BBB                     | 200 000  |
|                           | KAZAKS 4 7/8 10/14/44 | 1 000                | USD    | П/Г                    | 4,875 | 14.10.2044     | 120,00  | 120,00  | 3,576      | 3,576   | Вaa3/BBB-/BBB                     | 200 000  |
|                           | KAZAKS 6 1/2 07/21/45 | 1 500                | USD    | П/Г                    | 6,500 | 21.07.2045     | 102,81  | 104,63  | 6,269      | 6,124   | Вaa3/BBB-/BBB                     | 200 000  |
|                           | KAZAKS 1,55 11/09/23  | 525                  | EUR    | Годовой                | 1,550 | 09.11.2023     | 96,11   | 97,10   | 4,022      | 3,380   | Вaa3/BBB-/BBB                     | 100 000  |
|                           | KAZAKS 0,60 30/09/26  | 500                  | EUR    | Годовой                | 6,000 | 30.09.2026     | 86,45   | 87,60   | 3,911      | 3,606   | Вaa3/BBB-/BBB                     | 100 000  |
|                           | KAZAKS 2 3/8 11/09/28 | 525                  | EUR    | Годовой                | 2,375 | 09.11.2028     | 88,41   | 89,66   | 4,422      | 4,186   | Вaa3/BBB-/BBB                     | 100 000  |
|                           | KAZAKS 1,5 30/09/34   | 650                  | EUR    | Годовой                | 1,500 | 30.09.2034     | 74,29   | 75,38   | 4,174      | 4,040   | Вaa3/BBB-/BBB                     | 100 000  |

Источник: Bloomberg

\* указанные в данной таблице цены и доходности являются индикативными, так как сделки по еврооблигациям проходят на внебиржевом рынке (OTC Market),

## МОНИТОР ВЫБОРОЧНЫХ ИНОСТРАННЫХ ЕВРООБЛИГАЦИЙ В ДОЛЛАРАХ США

ОБЛИГАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛАССА (ФИЛЬТР ПО ДОХОДНОСТИ)

| Эмитент                                 | ISIN         | Объем в обращении, млн USD | Купон | Погашение  | Цена    |         | Доходность |           | S&P  | Moody's | Fitch | Мин. ед. |
|-----------------------------------------|--------------|----------------------------|-------|------------|---------|---------|------------|-----------|------|---------|-------|----------|
|                                         |              |                            |       |            | Покупка | Продажа | Покупка    | Продажа ↓ |      |         |       |          |
| Banco Santander SA                      | US05971KAL35 | 1 000,00                   | 3,225 | 22.11.1932 | 88,80   | 89,77   | 4,528      | 4,405     | BBB+ | Baa2    | BBB   | 200 000  |
| Barclays PLC                            | US06738EBV65 | 1 250,00                   | 2,894 | 24.11.1932 | 90,82   | 90,82   | 3,925      | 3,925     | BBB  | Baa2    | A     | 200 000  |
| HSBC Holdings PLC                       | US404280CT42 | 3 000,00                   | 2,804 | 24.05.1932 | 90,29   | 90,55   | 3,836      | 3,802     | A-   | A3      | A+    | 200 000  |
| Deutsche Bank AG/New York NY            | US25160PAH01 | 1 750,00                   | 2,552 | 07.01.2028 | 92,89   | 93,08   | 3,740      | 3,701     | BBB- | Baa2    | BBB+  | 150 000  |
| Standard Chartered PLC                  | XS2428496637 | 1 250,00                   | 2,608 | 12.01.2028 | 94,71   | 95,21   | 3,590      | 3,492     | BBB+ | A3      | A     | 200 000  |
| ABN AMRO Bank NV                        | XS2415400147 | 1 000,00                   | 2,470 | 13.12.2029 | 93,13   | 93,13   | 3,471      | 3,471     | BBB  | Baa1    | A     | 200 000  |
| Societe Generale SA                     | US83368TBG22 | 1 250,00                   | 2,226 | 24.01.2026 | 95,32   | 95,71   | 3,549      | 3,436     | BBB  | Baa2    | A-    | 200 000  |
| Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc      | US035240AL43 | 2 500,00                   | 4,000 | 13.04.2028 | 104,15  | 104,41  | 3,243      | 3,196     | BBB+ | Baa1    | BBBu  | 1 000    |
| BNP Paribas SA                          | US09659X2L59 | 2 000,00                   | 2,219 | 09.06.2026 | 95,92   | 96,11   | 3,239      | 3,188     | A-   | Baa1    | A+    | 200 000  |
| International Business Machines Corp    | US459200KN07 | 500,00                     | 2,720 | 09.02.1932 | 95,85   | 96,18   | 3,212      | 3,173     | A-   | A3      |       | 100 000  |
| Goldman Sachs Group Inc/The             | US38141GZK39 | 3 000,00                   | 2,640 | 24.02.2028 | 95,80   | 96,00   | 3,194      | 3,155     | BBB+ | A2      | A     | 1 000    |
| Mitsubishi UFJ Financial Group Inc      | US606822CC61 | 1 300,00                   | 2,341 | 19.01.2028 | 95,69   | 95,69   | 3,106      | 3,106     | A-   | A1      | A-    | 200 000  |
| Shell International Finance BV          | US822582CG52 | 1 750,00                   | 2,750 | 06.04.1930 | 98,14   | 98,35   | 3,012      | 2,982     | A+   | Aa2     | AA-u  | 1 000    |
| Enel Finance International NV           | USN30707AM05 | 1 500,00                   | 2,650 | 10.09.2024 | 99,13   | 99,30   | 3,017      | 2,944     | BBB+ | Baa1    | BBB+  | 200 000  |
| Volkswagen Group of America Finance LLC | USU9273ACW37 | 500,00                     | 2,850 | 26.09.2024 | 99,54   | 100,27  | 3,042      | 2,739     | BBB+ | A3      |       | 200 000  |
| TotalEnergies Capital International SA  | US89153VAS88 | 1 000,00                   | 2,434 | 10.01.2025 | 99,51   | 99,60   | 2,615      | 2,583     | A    | A1      | AA-u  | 2 000    |

## ВЫСОКОДОХОДНЫЕ ОБЛИГАЦИИ С ВЫСОКИМ РИСКОМ (ФИЛЬТР ПО ДОХОДНОСТИ)

| Эмитент                          | ISIN         | Объем в обращении, млн USD | Купон | Погашение  | Цена    |         | Доходность |           | S&P | Moody's | Fitch | Мин. ед. |       |
|----------------------------------|--------------|----------------------------|-------|------------|---------|---------|------------|-----------|-----|---------|-------|----------|-------|
|                                  |              |                            |       |            | Покупка | Продажа | Покупка    | Продажа ↓ |     |         |       |          |       |
| Bukit Makmur Mandiri Utama PT    | USY71300AB67 | 400,00                     | 7,750 | 10.02.2026 | 88,10   | 88,56   | 11,622     | 11,463    |     | Ba3     | BB-   | 200 000  |       |
| Indika Energy Capital IV Pte Ltd | USY39690AA30 | 675,00                     | 8,250 | 22.10.2025 | 97,28   | 97,62   | 9,149      | 9,032     |     | Ba3     | BB-   | 250 000  |       |
| Turkcell Iletisim Hizmetleri AS  | XS1298711729 | 500,00                     | 5,750 | 15.10.2025 | 92,05   | 92,44   | 8,361      | 8,227     | BB- | B2u     | B+    | 200 000  |       |
| Mong Duong Finance Holdings BV   | USN6000DAA11 | 678,50                     | 5,125 | 07.05.2029 | 84,71   | 85,20   | 7,971      | 7,870     |     | Ba3     | BB    | 250 000  |       |
| Cydsa SAB de CV                  | USP3R26HAA81 | 450,00                     | 6,250 | 04.10.2027 | 93,51   | 93,87   | 7,709      | 7,623     |     | BB      | BB+   | 200 000  |       |
| Energy Transfer LP               | US29273VAN01 | 900,00                     | 6,500 | Бессрочные | 98,75   | 98,75   | 7,413      | 7,413     |     | BB      | Ba2   | BB       | 1 000 |
| Camposol SA                      | USP19189AE26 | 350,00                     | 6,000 | 03.02.2027 | 95,55   | 96,20   | 7,092      | 6,928     |     | Ba3     | BB-   | 150 000  |       |
| Orazul Energy Egenor SCA         | USP7372BAA19 | 363,20                     | 5,625 | 28.04.2027 | 94,40   | 95,31   | 6,941      | 6,720     | BB- |         | BB    | 200 000  |       |
| Seaspan Corp                     | USY75638AF67 | 750,00                     | 5,500 | 01.08.2029 | 94,57   | 94,89   | 6,435      | 6,379     | BB- |         | BB    | 2 000    |       |
| CSN Inova Ventures               | USG2583XAB76 | 1 300,00                   | 6,750 | 28.01.2028 | 101,93  | 102,27  | 6,350      | 6,280     |     | Ba2     | BB    | 200 000  |       |
| Grupo Axo SAPI de CV             | USP4955MAA91 | 325,00                     | 5,750 | 08.06.2026 | 98,02   | 98,23   | 6,289      | 6,230     |     | Ba2     | BB    | 200 000  |       |
| Empresa Electrica Cochrane SpA   | USP3713CAB48 | 340,73                     | 5,500 | 14.05.2027 | 96,43   | 96,84   | 6,320      | 6,223     |     | Ba1     | BBB-  | 200 000  |       |
| Adecoagro SA                     | USL00849AA47 | 500,00                     | 6,000 | 21.09.2027 | 99,48   | 99,77   | 6,112      | 6,049     | BB  | Ba2     |       | 150 000  |       |
| India Toll Roads                 | XS2301399205 | 300,00                     | 5,500 | 19.08.2024 | 99,48   | 99,91   | 5,731      | 5,539     |     | Ba2     | BB    | 250 000  |       |
| Axtel SAB de CV                  | USP0606PAC97 | 440,00                     | 6,375 | 14.11.2024 | 102,55  | 102,55  | 5,332      | 5,332     | BB  | Ba3     | BB    | 200 000  |       |

Источник: Bloomberg

\* указанные в данной таблице цены и доходности являются индикативными, так как сделки по еврооблигациям проходят на внебиржевом рынке (OTC Market),

## ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ НА НЕДЕЛЮ

| Событие                                                          | Прогноз | Текущий |
|------------------------------------------------------------------|---------|---------|
| <b>Вторник, 15 марта 2022 г.</b>                                 |         |         |
| ЕС - Выступление Председателя ЕЦБ Лагард                         |         |         |
| США - Индекс цен производителей (PPI) (м/м) (фев)                | 0,9%    | 1,0%    |
| Великобритания - Статистика по пособиям и зарплате               |         |         |
| <b>Среда, 16 марта 2022 г.</b>                                   |         |         |
| США - Решение по ставке ФРС                                      | 0,50%   | 0,25%   |
| США - Пресс-конференция FOMC                                     |         |         |
| США - Экономические прогнозы FOMC                                |         |         |
| США - Запасы сырой нефти                                         |         | -1,863M |
| <b>Четверг, 17 марта 2022 г.</b>                                 |         |         |
| Великобритания - Решение по процентной ставке (март)             | 0,75%   | 0,50%   |
| США - Число первичных заявок на получение пособий по безработице | 220K    | 227K    |
| ЕС - Индекс потребительских цен (февраль) г/г                    | 5,8%    | 5,8%    |
| <b>Пятница, 18 марта 2022 г.</b>                                 |         |         |
| РФ - Решение по ставке Банк России                               | 20,0%   | 20,0%   |
| Япония - Пресс-конференция Банка Японии                          |         |         |

Подготовлено Управлением аналитики BCC Invest

**ОТКРЫТЬ БРОКЕРСКИЙ СЧЕТ**

По всем интересующим вопросам вы можете обратиться к нам.  
Мы будем рады вам помочь,

[Sales@bcc-invest.kz](mailto:Sales@bcc-invest.kz)

+7 727 244 32 32

+7 727 244 32 30

+7 727 244 32 29

С уважением,  
Команда BCC Invest

**Заявление об ограничении ответственности**

Настоящий документ предоставлен исключительно в порядке информации и не является предложением о проведении операций на рынке ценных бумаг, и, в частности, предложением об их покупке или продаже. Настоящий документ содержит информацию, полученную из источников, которые АО «BCC Invest» рассматривает в качестве достоверных. Однако АО «BCC Invest», его руководство и сотрудники не могут гарантировать абсолютную точность, полноту и достоверность такой информации и не несут ответственности за возможные потери клиента в связи с ее использованием. Оценки и мнения, представленные в настоящем документе, основаны исключительно на заключениях аналитиков Компании в отношении анализируемых событий, ценных бумаг и эмитентов. Вознаграждение аналитиков не связано и не зависит от содержания аналитических обзоров, которые они готовят, или от существа даваемых ими рекомендаций.

© BCC Invest 2022